Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
'KLAIS " SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

AKTIVET 'Shenimet 2018 | 2017
Aktlvet Afatshkurtra ' B e i ' o
P> |Aktivet monetai % hakl: 123.795,60 | | 13.676,88]
o 'B.@P!f? 23.796 _13.676,88
% 2 !Arka - ' P -
P Investime 2
1 | Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenoi_ 2
2 .Aks:onet e vela 22 i : |
3 |Te tjera Financiare 2435 | _4758.794 |
> Té drejta té arkétueshme ; S l
1 'Nga aktfwteti i shfrytézimit | 31
2 | Nga njésité ekonom:ke brenda grupit 082
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesef > 9a S | i
4 | Té tjera Tatim fitimi | ed 446.747 i 862.533,00
| 5 |Kapital i nénshkruar i papaguar | 38 |
P Inventarét 4 |
1 .Lende e paré dhe materiale t& konsumueshn__ 4i | e | , _
2 | Prodhim né proces | 42 141.697.339,00 141.697.339,00
3 Produkte té gatshme | 43
4 Mallra 44
5 | Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majm 4,5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie | 46
7 Parapagrme pér inventar AT | i
3 Shper Per shpenzime te shtyra 5 | - 3.549.012 012 fm e 3.549.012,00
P |T& ark Te tjera nga furnitore - 6  80.652.161 80.652.160,40
_____TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTR 1231.104.052,88 |  226.761.044
Aktlvet Afatg jata | :
P |Aktive financiare e
] Trtu; pronésie né njésité ekonomike brenda g b
2 1_Trtu1 té huadhénies né njésité ekonom:ke bre U
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka ml‘ 73
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku 7,4
5 Titujté tjere té mbajtur si aktive afatgjata | 7,5
| 6 | Tituj té tieré té huadhénies |6 | |
P Aktivet materiale &8 _ 110.000.000
1 | Toka dhe ndértesa _ | a8 - 110.000.000
2 Impiante dhe makineri | e i
3 |Tétjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagrme pér aktive materiale dhe né proc 8,4
P Ativet biologjike B
P Aktive jo materiale: 10
1 | Koncesione ,patenta ligenca,marka tregtare, te 101
2 Emn f Mrre . 102
3 Parapagime pér AAJM . 10,3
B Aktive tatimore t& shtyra Ll
> Kapntall i nenshkruarl papaguar i 12 = it S
e T VE _AFATGJ T e - 110.000.000
AKTIVE TOTALE 231.127.848 336.774.721

Miratoi : Altin CELA




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

'KLAIS " SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
Detyrime afatshkurtra: ik T sesete | “raaaes |
| 1 | Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 32

3 Arkétime né avancé pér porosi ' 133

4 \Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezn 13.4

5 ‘Deftesa té pagueshme s

6 Te pagueshme ndaj njésive ekonom:ke l 1 §:§ ,

7 Te pagueshme ndaj njésive ekonom:ke 13.7 ! ,

8 ; Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig. 13.8 491.426 _640.100,00
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore | 13.9 | 74.190 _74.083,00
7 710D Té tjera té pagueshme L eno
lTe pagueshme pér shpenzime té konstatuara ald
|Té ardhura té shtyra _ 150
|Provizione | 16

Totali i Detyrlmeve afatshkurtera i
|Detyrime afatgjata: : 102.567.489 | 211.441.819

1 Titujt e huamarqes . 171

2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé | 17.2 ; Ty

3 Arkétimet né avancé pér porosi 73 T 94edd 144 204.194.642,00

4 | Té pagueshme pér aknwtetm e shfrytézn W4

5 Déftesa té pagueshme 17.5 |

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike J 17.6 I

7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonom:ke‘ 7.7 , e :

8 Té tjera té pagueshme 7 17.8 793354500 0 7.247.177,00
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
1'[ggtdhura té shtyra : ; 19
Provizione: i 20

1 |Provizione pérpensionet | 201

2 Prowzwone té tjera 1 20.2
\Detyrime tattmorg té shtyra | 21

Totali i Detyrimeve afatgjata ‘ 211.441.819,00
DETYRIMET TOTALE [ 10313310475 |  212.156.00
|Kapitali dhe Rezervat __100.000,00 | 100.000,00
|Kapitali i Nenshkruar
'Primi i lidhur me kapitalin v a0 ]
'Rezerva rlvlereSIml _128.877.631 _128.877.631,00
‘Rezerva té tjera
‘ 1 'Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore _

e |Rezerva té tjera 392.715 392.714,55
Fitimi i pashpérndaré (2.207.717,71)
|Fitim / Humbja e Vitit (1.375.602) (2.543.908,56)
~ Totali i Kapitalit : 127.994.743,73 ~ 124.618.719,28
_TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 231427.848 | 336774721




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

TIRANE - ALBANGA

'KLAIS " SH.P.K
Nr Pershkrimi i Elementeve  Shenimet | 2018 2017
> ‘Té ardhura nga aktiviteti i shfryte_zn_mlt ‘ 29 109.129.433 5.094.706,00
> 'Ndryshimi né inventarin e produkteve té gqts__hme dhe 30 |
> \Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltallzuar 31 |
P  Téardhura té tjera té shfrytézimit sz |
> 'Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme . \ 33 [
\Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 7 33,1
Té tiera shpenzime sz | 90.000 5.593.968,77
te tiera shpenzime | 833 | 107.220.172
Qira | 240,000 184.500,00
> ‘Shpenzime té personelit ' ‘ 34
| Paga dhe shpérblime : 341 | 2.520.000 1.786.000,00
' Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (pc 349 ; 425.863 298.262,00
 nga shpenzimet pér pensionet) ! |
> .Zhvlere5|m| i aktiveve afatgjata materiale a5
> ‘Shpenzime té tjera shfrytézimi (qera , shpenzime banl 37
> Té ardhura té tjera | 38
' 'Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 38,1 224116
> ‘Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fin: 39
aktive afatshkurtra |
»  Shpenzime financiare % 40 | 110.505.035 7.862.730,77
| Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (pa 40 1 '
shpenzrmet pér tu paguar tek njésité ekonomike brei :
7 Shpenztme té tjera financiare 40,2 ‘
> Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet o \ 41 - -1.375.602 - 2.543.908,56
> :FitimiIHumbja'para tatimit 42 |
»  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 43
_ ' Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin i 433,1'
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré l 43,2
leesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43,3 |
»  Fitimi/Humbja e vitit - 44 0 E 2.543.908,56
> ‘FitimiIHumbja pér: 488 | 1375602 |- 2.543.908,56
' Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 ' '
\Interesat Jjo-kontrolluese 4572
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve
| 4 Fitimi/Humbja e vitit ; 46 -1.375.602 |- 2.543.908,56
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: | 46,1
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46,5
»  Totalii t& ardhurave té tjera gjithéperfshirése pérvitin -~ 47
> Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7 48 -1.375.602 - 2.5431908,56
> Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
'Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,1
| Interesat jo-kontrolluese 49,2
SHPK Ndﬂm!n - FExp FE
] " KLAMiratoi : Altin CEL Hartoi : Kismete




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
L11508009D
'KLAIS " SH.P.K

2.018

2.017

>

Rezerva rivleresimi

me /Humbja e vitit

R(egummet pér shpenzimet Jrcv.rinvonetare

\ ' Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenz:met pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar
' Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésrm: i aktiveve afatgjata matenale

Fluksr i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet mvestuese
me nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

'Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme

|Rénie/(mtje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera ,
|Rénie/(rritje) né inventaré

| Rritje/{rénie) né detyrimet e paguesbme

\Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(1.375.602)
4.751.626

(4.758.794)

415.785
(148.567)

(1.115.552)

Para neto té pérdorura per blerjen e ﬂhaleve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
TPagvesa pér blerjen e investimeve té tjera
|Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

D:wdente té arkétuar

110.000.000 |

110.000.000
Arket:me nga emetimi i kap:talrt aksronar
Afkenme nga emenm: i aksroneve té perdorura si kolateral
|Hua té arketuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé hdhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta : g
‘Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolatera! !
|Pagesa e huave
|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare |
\Interes i paguar
|Dividendé té paguar

(108.874.330)

(108.874.330)

: 10.118
'gjendje e mjeteve monetare me 01.01.2017 (13.677)
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

gjendje e mjeteve monetare me 31.01.2017 23.795 \

(2.543.908)

(126.893)
(543.199)

84.167

(3.129.833)

104.905.294

104.905.294

108.011.185

108.011.185

(23.942)
(37.619)

13.677

Miratoi :

Altln CELA

Hartoi ;

Kismete SUL
\




